30.01.2023г. № 23
РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
ИРКУТСКАЯ ОБЛАСТЬ
ЧУНСКИЙ РАЙОН
БУНБУЙСКОЕ МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ
ДУМА
                                   РЕШЕНИЕ

О внесении изменений в решение Думы Бунбуйского муниципального образования от 31.10.2022 №06 « Об установлении и введении в действие на  территории Бунбуйского муниципального образования земельного налога на 2023 год

              Руководствуясь статьей 14 Федерального закона от 06 октября2003 года № 131-ФЗ « об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации» , главой 31 Налогового кодекса Российской Федерации, статьями 24,43 Устава Бунбуйского муниципального образования ,Дума Бунбуйского муниципального образования
РЕШИЛА:

         1.Внести изменения в решение Думы Бунбуйского муниципального
образования от 31.10.2022 № 06 «Об установлении и введении земельного налога на территории Бунбуйского муниципального образования изложить в новой редакции:
         - пункт 4 Налогоплательщики- организации уплачивают авансовые платежи по земельному налогу не позднее 28 – ого месяца, следующего за истекшим отчетным периодом
        - пункт  5. Установить срок уплаты земельного налога  налогоплательщиками - организациями в соответствии со статьей 397 Налогового кодекса Российской Федерации не позднее 28 февраля, следующего за истекшим налоговым периодом.     Налог подлежит уплате налогоплательщиками - физическими лицами в срок не позднее 1 декабря года, следующего за истекшим налоговым периодом.
        - подпункт 3 пункта 7 Решения исключить.
          2.Опубликовать настоящее решение в «Информационном вестнике» Бунбуйского муниципального образования и на официальном сайте Бунбуйского муниципального образования
          3.  Контроль над исполнением решения возложить на главу Бунбуйского муниципального образования С.П. Левшакова

Председатель Думы
глава Бунбуйского муниципального образования
С.П. Левшаков